184–186 μαλερὸν...σωμάτων] Eust. *ad Il. II* 501 VdV. 197 *Quam...*
arcitenens] Verg. Aen. 3.75

- 91 ἀπρόσοιστος γὰρ: invicta (e)n(im) est Persarum gens, et eorum exercitus. 210
- 93a Δολόμητιν δ' ἀπάταν: exceptio μετ(ὰ) ἐπιδιορθώσε(ως); Deus solus potest superare Persarum gentem, et eorum; cuius vi, ac potestati quis resistat?
- 93b Ἀπάταν δολόμητιν: [[fr]] fraudem caecam, et clandestinam.
- 95a Τίς ὁ κραιπνῶ ποδὶ: quis mortalium superaverit celeri saltu pedis? 215
- 95b s. Κραιπνῶ ποδὶ πηδήματος εὐπετέος: ἐναλλαγῆ; εὐπετεῖ 10 πηδήματι κραιπνοῦ ποδός.
- 96 Εὐπετεῖ: levi; εὐπετέες τὸ εὐκολ(ον), τὸ εὖ πίπτον.
- 97a s. φιλόφρων γ(ὰρ) σαίνουσα τὸ πρῶτον: fraudis fecit 220 mentionem paulo ante; itaq(ue) iam haec addit; Deum consuesse cum aliquem evertere vult, ei secundas interdum res, et florentem concedere fortunam, quo gravius ex magna rerum commutatione doleat; haec sententia graviss(im)e elegantiss(im)eq(ue) a Caes(are) exprimitur; L(ibr)o p(rim)o 225 B(elli) G(allici) d(e) Helvetijs loquitur, qui insolenter gloriabantur, et suam de Romanis effereba(n)t victoriam.
- 321 v. 97b Ἡ ἀπάτη φιλόφρων: fraus blandam primo se offerens; Tib(ullus) L(ibr)o p(rim)o VI Eleg(ia) 50
- Semper ut inducar blandos offers mihi vultus, 230
- Post tamen es misero tristis, et asper amor.
- 97c Φιλόφρων: amico vultu blandiens.
- 99 ἀρκύστατα: ἄκρυες, et ἄκρυα, retia, casses, laquei, sed τὸ παράγωγον ἀντὶ τ(οῦ) πρωτοτύπου.
- 100 Τόθεν: ἀντ(ὶ) τ(οῦ) ὄθ(εν). 235
- 102a Θεόθεν γὰρ κ(ατὰ): haec sunt ita cum superioribus connectenda; si deus inducat in fraudem homines, et velit eos

230–231 Semper ... amor] Tib. 1.6.1 s.

- eversos, nemo resistat, nemo possit eius potentiam evadere,
 nedum Persarum gens, quae alioqui est potentissima; at si deus
 240 non sit adversus, gens ista est invictiss(im)a; ratio, quia Persae
 ab ineunte aetate didicerunt tractare arma, bella gerere terra,
 mariq(ue), vincere, et urbes, atq(ue) gentes evertere; q(uasi)
 d(iceret) hac una conditione excepta, gens Persarum est
 invictiss(im)a.
- 245 **102b** Ἐκράτησεν: προσωποποιία.
105 πυργοδαΐκτους: acerrima tractare bella; quae turre, et
 munitiones urbium demoliuntur, et diruu(n)t. 10
- 106 s.** Ἰππιοχάρμας τε κλόνοϋς: et proelia equestria.
107 Κλόνοϋς: κλόνοϋς, στρόφοι εἴλιξ σχόλ(ιον) Ἀριστοφ(άνει).
- 250 **108** Ἐμαθον δὲ: didicerunt et(iam) contemnere maris
 tempestates, et bella maritima gerere.
- 322 r. **111a** Πόντιον ἄλσοϋ θαλάσσης: mare profundum, quod ventis
 agitatum canescit.
111b Ἄλσοϋ: a lucis ἢ μεταφορὰ κ(ατὰ) ἀναλογίαι; ut luci
 255 sunt obscuri p(ropter) densitatem arborum, ita mare est nigrum
 p(ropter) aquarum altitudinem.
111c Ἐσορᾶν: quanq(uam) sit terribile. 20
- 112a s.** Πείσμασι: πείσματa, funes, quibus naves ad terram a
 puppi religantur, παρὰ τὸ πείθεσθαι.
- 260 **112b** Λεπτοδόμοιϋ: λεπτοῖϋ.
113a s. Λαοπόροιϋ τε μηχαναῖϋ: περίφρασιϋ τ(ῶν) νεῶν.
113b s. λαοπόροιϋ: Ταῖϋ περῶσαιϋ τ(οῦϋ) λαοῦϋ, navibus, quae
 p(er) maria transmittunt copias.
- 114a** Ταῦτά μοι: colligit superiorem narrationem cum itaq(ue)
 265 flos Asiae totius, tot copiae terrestres, et maritimae profectae

249 στρόφοι εἴλιξ] *Sch. vetus in Ar. Nu. 387a*

262–263 glossa adiacet precedenti

- fuerint ad bellum, et rex ipse meus, nullumq(ue) nuntium tandiu d(e) eis acceperim, cogor sollicitus esse vehementer, et timere cladem aliquam tanti exercitus.
- 114b s.** Μελαγχίτων φρήν: tristis animus, pulatus.
- 115** ἀμύσσεται: raditur, laceratur, αἷμα αἰμάσσω, αἰμύσσω, 270
ἀμύσσω.
- 119** Κένανδρον: orbatam, viduatam viris.
- 121** ἀντίδουπον ἔσσεται: respondeat, et tollat ululatus.
- 322 v. **124** Βυσσίνους δ' ἐν πέπλοις: et in byssinis peplis appareat
10 ruptura i(d est) atq(ue) ita mulieres suos disci(n)dant peplos, 275
quod fieri solet in magno luctu.
- 125** (Mg: λακίς: sordes).
- 130** Τὸν ἀμφίζευκτον: traiecto ponte, quo Asia cum Europa unita est.
- 131 s.** πρῶνα ἄλιον: pontem mari impositum, i(d est) freto 280
Hellesponti; πρῶν, τόπος ὑψηλὸς ἐκ τῆς προῖων μετοχ(ῆ)ς ὁ
κ(αὶ) πρῶων, κ(αὶ) πρῆ(ων); Ἰλ(ιάς) θ
ἐκ τ' ἔφανε πᾶσαι σκοπιαὶ, κ(αὶ) πρῶνες ἄκροι.
ὄρ(ους) ἐξοχή
- 20 **135a** Περισίδες δ' ἀκροπενθεῖς: pergit Chorus [senioru(m)] 285
amplificare causas suae solitudinis; peditatus, equitatus, flos
totius Asiae abijt; ingens auxiliorum numerus est regem
secutus, firmissima, numerosissimaq(ue) classis navigavit [[et
nullus]] iandiu; omnes absunt, et sunt in agro iam hostili,
neq(ue) ullus adhuc venit nuntius, qui certiores nos faciat, quid 290
igitur mirum si vehementer sumus solliciti? haec supra vidimus:
addidit deinde paulo superius se verere, ne tristissimus aliquis

270–271 αἷμα...ἀμύσσω] *Sud.* α 1683 A. 283 ἔκ...ἄκροι] *Hom. Il.* 8.557 284 ὄρους ἐξοχή] *Hsch.* π 4147 S.

285 seniorum] *inter lineas et apto signo insertum*

- afferatur nuntius, qui luctum ubiq(ue) excitet, et ululatum muliebrem propter tot viroru(m) illustrium desiderium; dixerat
- 295 Ch(orus) paulo ante mulieres desiderio virorum suorum replere cubilia lachrymis; nunc addit causam, et explicat eam fusius; ea est solitudo.
- 323 r. **135b** Περισίδες: persides (e)n(im) mulieres virum quaeq(ue) suum profectum ad hoc bellum desiderat, et tam diuturnam solitudinem vix ferre potest.
- 300 **135c** ἀκροπενθεῖς: max(im)um in modum tristes, et su(m)mo luctu pressae. 10
- 136** Φιλάνορι πόθῳ: cari mariti desiderio.
- 137 s.** Εὐνατῆρα θοῦρον: bellicosum coniugem.
- 305 **139** Λείπεται μονόζυξ: sola linquitur, relicta est.
- 140** Ἄλλ' ἄγε Πέρσαι: quare agite o Persae repetamus solitum consessum in antiqua ista curia, et quid agendum sit deliberamus.
- 142a** Θώμεσθα φροντίδα κεδν(ήν), κ(αὶ) βαθύβουλ(ον): prudenter, et sapienter deliberemus.
- 310 **142b** Κεδνήν: 100, ἐξ ἧς τὰ κεδνὰ βλαστάνει βουλευήματα.
- 142c** Βαθύβουλον: 100, βαθεῖαν ἄλοκα διὰ φρενὸς 20 καρπούμ(εν)ο(ς).
- 143** Προσῆκει: urget.
- 315 **144** Πῶς ἄρα πράσσει: su(m)ma est: quid agat rex, vicerit nec ne, et si vicit, quo modo vicit.
- 145** Δαρειογενής: tres Darij fuerunt; Assyrius, Nothus, et Codomanus Arsanis fratris Ochi filius.
- 323 v. **146a** Τὸ πατρωνύμι(ον) γένος ἀμέτερον: qui est ex nostra gente, et eius nomen gerit; conciliat benevolentiam, et vinculum
- 320